
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
114ª Seduta pubblica – Martedì 7 novembre 2023 Deliberazione n. 108 
  
 
OGGETTO: NOMINA DI TRE COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETÀ VENETO SVILUPPO 
S.P.A. 

 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
  VISTA la legge regionale 3 maggio 1975, n. 47 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stata costituita la società “Veneto Sviluppo S.p.A.”; 
 
  VISTO lo Statuto di Veneto Sviluppo S.p.A., modificato da ultimo con verbale 
di assemblea del 22 settembre 2023; 
 
  VISTA la legge regionale 22 luglio 1997, n. 27 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
  VISTO l’avviso n. 10 del 18 gennaio 2022, con il quale il Presidente della 
Giunta regionale rende noto che il Consiglio regionale deve provvedere alla nomina di 
tre componenti del Consiglio di Amministrazione della società Veneto Sviluppo S.p.A.; 
 
  VISTE le candidature presentate; 
 
  VISTA la proposta relativa alle suddette candidature, formulata dalla Prima 
Commissione consiliare ai sensi del comma 1 dell’articolo 7 della citata legge regionale 
n. 27/1997 con nota prot. 0004013 del 10 marzo 2023; 
 
  UDITO l’intervento del consigliere Alberto Villanova (Zaia Presidente) che 
propone per la nomina i signori Fabrizio Spagna e Enrico Alfonso Michele Zin; 
 
  UDITO l’intervento della consigliera Vanessa Camani (Partito Democratico 
Veneto) che propone per la nomina il signor Cristiano Eberle; 
 
  PRESO ATTO che la votazione, effettuata con appello nominale a scrutinio 
segreto, con voto limitato, a norma dell’articolo 8, comma 1 della legge regionale 22 
luglio 1997, n. 27, ha dato il seguente risultato: 



 2 

 
Assegnati   n. 51 
Presenti   n. 44 
Votanti   n. 44 
Schede nulle   n. 0 
Schede bianche   n. 7 
 
  CONSIDERATO che hanno ottenuto voti: 
 
Spagna Fabrizio   n. 29 
Zin Enrico Alfonso Michele   n. 21 
Eberle Cristiano   n. 8 
Noce Valentina   n. 5 
 

 
DELIBERA 

 
1) di nominare quali componenti del Consiglio di Amministrazione della società 
Veneto Sviluppo S.p.A. i signori: 
 
- Spagna Fabrizio, nato a Venezia (VE) il 18 marzo 1965; 
- Zin Enrico Alfonso Michele, nato a Campo San Martino (PD) il 12 settembre 1973; 
- Eberle Cristiano, nato a Thiene (VI) il 2 ottobre 1968; 
 
2) di disporre la pubblicazione del dispositivo della presente deliberazione nel 
Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 
27 dicembre 2011, n. 29. 
 
 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Erika Baldin 

 IL PRESIDENTE 
f.to Roberto Ciambetti 

 


